
UCHWAŁA NR 287/2020 
RADY MIASTA SIEMIANOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie ogłoszenia zamiaru połączenia Filii Nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Anny Szaneckiej 
w Siemianowicach Śląskich z Filią Nr 7 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Anny Szaneckiej 
w Siemianowicach Śląskich oraz ogłoszenia zamiaru wprowadzenia zmiany w statucie Miejskiej 
Biblioteki Publicznej im. Anny Szaneckiej w Siemianowicach Śląskich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2020 r. poz. 713 z późniejszymi zmianami) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 1479) 

Rada Miasta Siemianowic Śląskich 
uchwala: 

§ 1. Ogłosić zamiar połączenia Filii Nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Anny Szaneckiej 
w Siemianowicach Śląskich mieszczącej się przy ul. Żeromskiego 13a z Filią Nr 7 mieszczącą się przy ul. 
Fojkisa 2. 

§ 2. Ogłosić zamiar wprowadzenia zmiany w statucie Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Anny Szaneckiej 
w Siemianowicach Śląskich w części dotyczącej lokalizacji filii bibliotecznych. 

§ 3. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miasta Siemianowice Śląskie, w BIP Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie oraz na 
stronach internetowych i siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Anny Szaneckiej, a także w filiach, 
których dotyczy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Siemianowic Śląskich 

 
 

Adam Cebula 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8618EB18-6167-4DF0-906B-E2CC6A547294. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach Organizator może dokonać
połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki. Stosownie do art. 13 ust. 2 ww. ustawy Organizator
jest obowiązany na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji
biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem.
Obowiązek ten dotyczy również zmiany statutu biblioteki w części dotyczącej zakresu i lokalizacji
filii oraz oddziałów bibliotecznych.
Zacytowana powyżej podstawa prawna wskazuje na dwuetapowość procesu połączenia Filii
bibliotecznych.
Pierwszym etapem na drodze połączenia jest podjęcie uchwały intencyjnej. Podjęcie tej uchwały
stanowi formalnoprawną podstawę do przeprowadzenia dalszych czynności zmierzających do
połączenia Filii, a obejmujących podanie do publicznej wiadomości zamiaru połączenia, w
przypadku w/w Uchwały dwóch Filli zlokalizowanych w Michałkowicach, jak również
zasięgnięcie opinii Śląskiej Biblioteki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalności Miejskiej
Biblioteki Publicznej im. Anny Szaneckiej w Siemianowicach Śląskich. Drugim etapem po okresie
6 miesięcy będzie Uchwała połączeniowa.
Przesłanką do podjęcia decyzji o połączeniu dwóch Filii zlokalizowanych w Michałkowicach - Nr 1 i Nr 7
w jedną Filię Nr 1 jest racjonalizacja kosztów funkcjonowania Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Anny
Szaneckiej w Siemianowicach Śląskich. Powyższe rozwiązanie jest korzystne z uwagi na dotychczasową
bliskość obu Filii bibliotecznych (obie w dzielnicy Michałkowice oddalone od siebie o ok. 1,4 km ).
Przeprowadzona analiza stanu technicznego obu Filii wykazała ich niedoinwestowanie. Obydwie Filie nie
były od dawna remontowane, a tam, gdzie remont został przeprowadzony, ograniczał się z reguły do
malowania ścian i drobnych napraw. Podstawowe urządzenia eksploatacyjne w Filiach wymagają napraw
bądź modernizacji. Ponadto Filia nr 1 nie poosiada centralnego ogrzewania a pomieszczenia ogrzewane są
w okresie zimowym jedynie grzejnikami elektrycznymi. Inwestycja w piece akumulacyjne w tym budynku
jest nieuzasadniona ekonomicznie.

Korzyści z połączenia Filii Nr 1 i Filii Nr 7:

1. Połączenie Filii działających w niedużej odległości od siebie w dużą wielofunkcyjną
dzielnicową Filię biblioteki, w której będą funkcjonowały dwa oddziały – dla dzieci i
młodzieży oraz dla dorosłych.

2. Położenie nowej Filii na terenie osiedla daje równą szansę wszystkim mieszkańcom do
korzystania z dużego i dobrze zaopatrzonego księgozbioru ok. 20 000 woluminów.

3. Nowo powstała Filia zapewni dostępność dla osób ze szczególnymi potrzebami zgodnie z
ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi
potrzebami.

4. W ramach nowej Filii będą funkcjonowały dwa oddziały – dla dzieci oraz dla dorosłych.

5. Nowo powstała Filia posiadać będzie powierzchnię 162,70 m2 i piwnicę o powierzchni
57 m2 co umożliwi:

a) swobodne korzystanie z księgozbioru,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8618EB18-6167-4DF0-906B-E2CC6A547294. podpisany Strona 1



b) prowadzenie animacji dla dzieci i młodzieży w oddzielnym pomieszczeniu,

c) umiejscowienie stanowisk komputerowych dla czytelników nie kolidujących
z wypożyczalnią,

d) zwiększenie księgozbioru,

e) możliwość magazynowania części księgozbioru.

6. Połączenie Filii wpłynie na zapewnienie większej ilość nowości wydawniczych
dostępnych dla czytelników.

7. Umożliwi wydłużenie godzin pracy w tygodniu co wpłynie bezpośrednio na polepszenie
obsługi czytelnika.

8. Oszczędności finansowe w kosztach wynagrodzeń z narzutami: 47 078,73 zł rocznie.

9. Ze względów organizacyjnych: racjonalne wykorzystanie infrastruktury i kadry.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8618EB18-6167-4DF0-906B-E2CC6A547294. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

